
č.j. 29974/2019          10.06.2019 

  

Dotaz: 

Vážená paní, vážený pane,  

rád bych Vás touto cestou požádal o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to:  

1) zda:  

a. pan Karel Quast, nar. 11. 11. 1962, V Mokřinách 57/4, 147 00 Praha 4 (adresa trvalého pobytu se 

může různit),  

b. ASTROM export-import spol. s r.o., IČO: 186 27 021, se sídlem V mokřinách 57/4, 147 00 Praha 4,  

c. PROFONDA FOTO, s.r.o., IČO: 247 99 271, se sídlem V mokřinách 57/4, 147 00 Praha 4,  

d. PROFONDA CULINA, s.r.o., IČO: 248 05 521, se sídlem V mokřinách 57/4, 147 00 Praha 4,  

e. Aromatis, s.r.o., IČO: 264 85 940, se sídlem V mokřinách 57/4, 147 00 Praha 4,  

f. K+Q, spol. s r.o., IČO: 649 43 534, se sídlem V mokřinách 57/4, 147 00 Praha 4,  

g. REHBERG s.r.o., IČO: 629 66 413, se sídlem V mokřinách 57/4, 147 00 Praha 4,  

h. Aktivant Plus, s.r.o. „v likvidaci“, IČO: 038 98 512, se sídlem V mokřinách 57/4, 147 00 Praha 4;  

obdrželi nějakou dotaci a případně další podrobnosti o takové dotaci (např. výše, předmět, datum 

poskytnutí / odebrání) atp.,  

2) seznam podání (např. návrh na zahájení řízení, stížnost, podnět, námitka podjatosti), která  

k Vašemu úřadu každý z výše uvedených směřoval;  

3) zda dotační orgán čelil žalobě, stížnosti, nebo obdobnému podání, které ke své (byť i jen domnělé) 

ochraně někdo z výše uvedených podal;  

4) u bodů 1) až 3) postačí jen stručný přehled (podatel, předmět řízení / podání, datum podání, příp. 

jiný „výpis“, který Vám program spisové služby generuje).  

 

Odpověď: 

K jednotlivým částem Vaší žádosti uvádíme následující: 

Bod 1) 

Informace o příjemcích dotací z Evropských sociálních a investičních fondů (ESI fondy) jsou informace 

veřejné a dostupné na níže uvedených webových stránkách, všechny projekty financované z ESI 

fondů jsou dohledatelné v tzv. Mapě projektů, které je možné nalézt zde: 

(https://www.dotaceeu.czJcs/Statistiky-a-analyzy/Mapa-proiektu) nebo přímo na webových stránkách 

řídicích orgánů jednotlivých operačních programů ČR. Na Váš podnět bylo provedeno šetření a podle 

evidence uvedené subjekty ani v jednom z programových období (2004-2006, 2007-2013, 2014+) 

nečerpaly prostředky z fondů EU a nejsou vedeni ani jako neúspěšní žadatelé. 

Stejně tak v případě národních dotací nebylo u jmenovaných subjektů dle jména, ani podle IČ 

nalezeno, že by jim ministerstvo v minulosti poskytovalo dotace. 

Bod 2-4) 

Informace o podáních na konkrétní projekt (např. návrh na zahájení řízení, stížnost, podnět, námitka 

podjatosti) jsou v přímé kompetenci řídicího orgánu programu, ve kterém byl projekt podán. Nicméně i 



s ohledem na informace uvedené v bodě 1 lze uvést, že dle veřejně dostupných informací nejsou 

uvedené firmy příjemcem podpory z ESI fondů nebo národních dotací; stejně tak nebyly dohledány 

informace, zda dotační orgán čelil žalobě, stížnosti apod. 

 


